22.07.2022 года  состоялось заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Высокского сельсовета Медвенского района, аппарата Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района, руководителей муниципальных учреждений Высокского сельсовета Медвенского района и урегулированию 
конфликта интересов

На заседании Комиссии был рассмотрен:

1 вопрос: основанием для проведения заседания Комиссии являлось рассмотрение заявления о представлении муниципальным служащим неполных сведений по объективным причинам о, доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера 

По результатам проверки достоверности и полноты представленных сведений о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего Администрации Высокского сельсовета Медвенского района Прокуратурой Медвенского района 30.06.2022 вынесено Представление № 30-2022 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции (кп № 000440) по факту нарушения требований статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в части не предоставления за 2021 год в справке о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальным служащим   не отразжены расходы.
В ходе заседания Комиссия определила, что муниципальным служащим не соблюдались требования статьи 15 Федерального закона 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
Учитывая пояснения, данные муниципальным служащим, содействие в проведении проверки, предоставленные копии документов и отсутствие умысла в сокрытии расходов, принято решение в соответствии с пп. «б» пункта 20.1 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Высокского сельсовета Медвенского района, аппарата Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района, руководителей муниципальных учреждений Высокского сельсовета Медвенского района и урегулированию конфликта интересов и ее состава, утвержденного постановлением Администрации Высокского сельсовета Медвенского района от 19.02.2016 №16 –па (с изменениями и дополнениями).

По итогам заседания Комиссия указала муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведению, на неукоснительное соблюдение требований к служебному поведению муниципального служащего, а именно достоверно и полно представлять сведения о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и уведомила о том, что при повторном предоставлении недостоверных и неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера будет внесено предложение Главе Высокского сельсовета Медвенского района о применении к ней конкретной меры ответственности.

